R E Q U E R I M E N T O  Nº. 385
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Associação Botucatuense de Letras (ABL), é uma entidade cultural fundada em 1972, tendo portanto 40 anos de existência;

Considerando que a ABL colabora com diversos eventos de nossa cidade, avaliando inclusive os trabalhos apresentados pelas escolas da cidade, em todos os níveis;

Considerando que a ABL ainda não possui sede própria, estando localizada em um prédio cedido pela Prefeitura Municipal,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado aos Meritíssimos Senhores Diretor do Fórum da Comarca de Botucatu, Dr. JOSIAS MARTINS DE ALMEIDA JÚNIOR e ao Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, Dr. IVAN SARTORI, solicitando informar sobre a possibilidade de realizar a cessão gratuita do anexo lateral do prédio que abrigava o Fórum desta Comarca à Associação Botucatuense de Letras (ABL), para que a essa finalmente conquiste sua sede.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2013.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

                                                             PSDB
 IBSC/jpqjr